

Fruits et légumes

4721Z1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=140 161	tranche 2 <=234 880	tranche 3 <=355 864	tranche 4 <=574 589	tranche 5 <=1 699 967
Nombre d'entreprises	565	102	147	141	107	68
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,2	1,1	1,3	1,9	2,8	5,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	329 085	104 077	188 197	285 988	446 937	875 084
Chiffre d'affaires par personne	151 469	95 117	141 581	153 699	159 100	166 411
Marge brute globale	34,6	35,2	34,4	35,4	35,6	33,4
Valeur ajoutée	24,5	22,0	23,2	24,8	25,5	24,6
Impôts et taxes	1,7	2,3	2,1	1,9	1,6	1,2
Charges de personnel	8,9	2,1	4,3	7,4	9,9	12,4
Subventions d'exploitation	0,1	0,0	0,1	0,1	0,1	0,2
EBE hors cotisations exploitant	14,1	17,6	16,9	15,6	14,1	11,2
Amortissements et provisions	1,6	2,0	1,9	1,8	1,5	1,3
Résultat exploitat° hors cot. expl.	12,8	15,8	15,6	14,1	12,9	10,0
Résultat financier	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1	-0,1
Résultat courant hors cot. expl.	12,7	15,7	15,4	14,0	12,8	9,9
Résultat courant hors cot. expl. €	41 703	16 368	29 019	39 903	57 166	86 529
Cotisations de l'exploitant	3,8	5,0	4,9	4,5	4,0	2,3
Résultat courant	8,9	10,7	10,5	9,4	8,8	7,6
RESULTAT COURANT hors s.e. €	28 924	11 151	19 636	26 755	38 961	64 371
RESULTAT COURANT €	29 319	11 184	19 813	26 898	39 415	66 203
Rotation de stocks (jrs achats HT)	7	7	6	6	5	10
Crédit clients (jrs CA TTC)	4	1	3	2	2	6
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	29	28	29	27	33	28
B.F.R. (jrs CA HT)	-15	-18	-17	-16	-20	-9
TVA collectée	28 114	5 897	11 273	16 394	74 536	49 100
TVA collectée * 100 / CA	9	6	6	6	17	6
TVA déductible	17 078	5 527	10 234	15 390	22 933	43 490
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	7	7	7	7	7	7

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=142 473	tranche 2 <=235 530	tranche 3 <=356 847	tranche 4 <=578 702	tranche 5 <=1 699 967
Nombre d'entreprises	519	93	135	130	99	62
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	332 280	103 798	188 813	288 023	454 853	884 468
Capacité autofinancement brute						
montant en €	35 453	13 142	24 112	32 428	50 018	76 695
jours de CA HT	38	46	46	41	40	31
Prélèvements						
montant en €	32 952	12 360	21 805	29 502	45 631	75 101
jours de CA HT	36	43	42	37	36	31
Autofinancement net						
montant en €	2 500	781	2 307	2 926	4 387	1 594
jours de CA HT	3	3	4	4	3	1
Investissements						
montant en €	4 481	690	2 134	4 759	6 820	10 958
jours de CA HT	5	2	4	6	5	4
Endettement						
montant en €	12 064	3 242	8 001	12 047	16 615	26 911
jours de CA HT	13	11	15	15	13	11
Trésorerie						
montant en €	31 965	10 357	20 011	23 642	47 032	83 799
jours de CA HT	35	36	38	30	37	34

Fruits et légumes

4721Z1

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	565	329 085	151 469	34,6	24,5	8,9	14,1	12,8	12,7	8,9	29 319
Auvergne-Rhône-Alpes	55	337 739	158 239	32,4	22,8	8,5	12,7	10,8	10,7	7,3	24 655
Bourgogne-Franche-Comté.....	12	307 002	162 202	37,5	26,3	7,5	16,9	15,5	15,5	10,8	33 107
Bretagne.....	32	309 665	161 678	33,6	24,8	7,4	15,9	14,6	14,5	10,9	33 606
Centre-Val de Loire.....	22	325 043	148 129	35,7	26,2	9,6	15,1	13,1	13,1	8,6	28 054
Corse.....	1										
Grand Est.....	19	383 522	176 185	35,9	21,8	7,9	12,4	11,8	11,7	8,4	32 202
Hauts-de-France.....	56	267 081	131 696	35,8	24,4	9,6	13,3	11,5	11,4	7,1	18 985
Île-de-France.....	74	404 083	149 453	36,0	25,6	10,5	13,6	12,8	12,7	9,1	36 842
Normandie.....	51	301 442	140 177	35,0	25,5	9,4	14,7	13,1	13,0	8,6	25 929
Nouvelle-Aquitaine.....	63	386 336	170 422	32,6	23,0	8,1	13,4	12,1	11,9	8,8	34 055
Occitanie.....	107	282 018	147 725	34,4	23,9	8,0	14,5	13,5	13,4	9,6	27 053
Pays de la Loire.....	27	296 509	140 615	39,2	30,9	9,1	19,7	18,3	18,2	12,7	37 661
Provence-Alpes-CA.....	43	330 089	146 285	34,1	24,0	9,2	13,2	11,1	11,0	7,7	25 500
Dép. d'Outre-Mer.....	2										